
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK

VIA MATTEOTTI, 3 – 20090 ASSAGO (MI) 
Tel. 02/4880007-02/4880004

E-mail MIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT - C. F.: 97067950150 C. M.: MIIC886007

DETERMINA N. 106

Oggett: Determina per l’affamentt firetto “Acquistt materiale tecnict specialistct ntn sanitarit
Scutla Sectnfaria  a.s. 19/20;
CIG: ZE22AE1174 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA
  I.C. “Margherita Hack” fi Assagt

VISTO il  R.D.  18  ntvembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la L. 15 marzt 1997, n. 59 ctncernente «Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compit alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplifcazione amministratva»; 

VISTO il  D.P.R.  8  marzt  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il  Decrett Interministeriale 28 agtstt 2018, n. 129 recante «Istruzioni  generali
sulla  gestone  amministratvoocontabile  delle  isttuzioni  scolastcce,  ai  sensi
dell’artcolo 1, comma 14i3, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO Il D.Lgs. n. 165 fel 30 marzt 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubblicce» e successive mtfifche e
integrazitni;

TENUTO CONTO felle  funzitni  e  fei  ptteri  fel  Dirigente  Sctlastct in  materia  negtziale,  ctme
fefnit fallaartctlt 25, ctmma 2, fel fecrett legislatvt 30 marzt 2001, n. 165,
fall’artctlt 1, ctmma 78, fella legge n. 107 fel 2015 e fagli artctli 3 e 44 fel
succitatt D.I. 129/2018;
 

VISTO Il Piant Triennale fell’Oferta Ftrmatva (PTOF);
 

VISTO Il Prtgramma Annuale 2019 apprtvatt fal C.f.I ctn felibera n. 9 fel 19.02.2019; 

VISTA La  L.  241  fel  7  agtstt  1990,  recante  «Nuove  norme  sul  procedimento
amministratvo»;

VISTO il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contrat pubblici»,  ctme
mtfifcatt fal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cf. Ctrretvt);
 

VISTO in partctlare l’art. 32, ctmma 2, fel D.Lgs. 50/2016, il quale prevefe che, prima

1

MIIC886007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005095 - 28/11/2019 - VI3 - I



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK

VIA MATTEOTTI, 3 – 20090 ASSAGO (MI) 
Tel. 02/4880007-02/4880004

E-mail MIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT - C. F.: 97067950150 C. M.: MIIC886007

fell’avvit  felle  prtcefure  fi  affamentt  fei  ctntrat pubblici,  la  stazitne
appaltante può prtcefere af affamentt firett tramite fetermina e ctntrarre,
t  att  equivalente,  che  ctntenga,  in  mtft  semplifcatt,  l’tggett
fell’affamentt,  l’imptrtt,  il  ftrnittre,  le  ragitni  fella  scelta  fel  ftrnittre,  il
ptssesst fa parte sua fei requisit fi caratere generale, ntnché il ptssesst fa
parte  sua  fei  requisit fi  caratere  generale,  ntnché  il  ptssesst  fei  requisit
tecnict-prtfessitnali, tve richiest; 

VISTO in partctlare, l’art. 36, ctmma 2, letera a) fel D.Lgs. 50/2016, il quale prevefe
che «Fermo restando quanto previsto dagli artcoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltant procedono all'afdamento
di lavori,  servizi  e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'artcolo 35,
secondo le seguent modalità:  a)  per afdament di  importo inferiore a 4i0.000
euro, mediante afdamento direto, ancce senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione direta […]»;
  

VISTO l’art. 45, ctmma 2, let. a) fel D.I. 129/2018, il quale prevefe che «Al Consiglio
d’Isttuto spetano le deliberazioni relatve alla determinazione, nei limit stabilit
dalla normatva vigente in materia, dei criteri e dei limit per lo svolgimento, da
parte del dirigente scolastco, delle seguent atvità negoziali:  a) afdament di
lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislatvo 18 aprile
2016,  n.  50  e  dalle  relatve  previsioni  di  atuazione,  di  importo  superiore  a
10.000,00 euro»;

RITENUTO che  la  prtf.ssa  Anttnella  Maria  Vilella,  Dirigente  Sctlastct  fell’Isttuzitne
Sctlastca,  risulta  pienamente  iftnea  a  rictprire  l’incarict  fi  RUP  per
l’affamentt in tggett, in quantt stffisfa i requisit  fall’art, 31, ctmma 1, fel
D.Lgs.  50/2016,  avenft  un  livellt  fi  inquaframentt  giurifict  e  ctmpetenze
prtfessitnali afeguate rispett all’incarict in questtne;

VISTO l’art.  6-bis, fella legge 7 agtstt 1990, n. 241, intrtfttt fall’art.1, ctmma 41,
fella  legge  6  ntvembre  2012,  n.190,  relatvt  all’tbbligt  fi  astensitne
fall’incarict fel resptnsabile fel prtcefimentt in cast fi ctnfitt fi interessi, e
all’tbbligt fi segnalazitne fa parte fellt stesst fi  tgni  situazitne fi  ctnfitt
(anche pttenziale); 

TENUTO CONTO  che,  nei  ctnfrtnt fel  RUP  infivifuatt  ntn  sussisttnt  le  ctnfizitni  tstatve
previste falla succitata ntrma; 

DATO ATTO fella  necessità  fi  affare  il  servizit  Lerty  Merlin  Assagt  avente  le  seguent
carateristche  “Acquistt  materiale  tecnict  specialistct  ntn  sanitarit  per  la
Scutla Sectnfaria ” a.s. 19/20  €. 161,00 inclusa IVA;

2



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK

VIA MATTEOTTI, 3 – 20090 ASSAGO (MI) 
Tel. 02/4880007-02/4880004

E-mail MIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT - C. F.: 97067950150 C. M.: MIIC886007

CONSIDERATO che l’affamentt in tggett   fnalizzatt “Acquistt materiale tecnict specialistct
ntn sanitarit per la scutla primaria ”   ftrnire il materiale necessarit per l’ annt
sctlastct 19/20;

VISTO l’art. 1, ctmmi 65 e 67, fella Legge 23 ficembre 2005, n. 266, in virtù fel quale
l’Isttutt   tenutt af acquisire il ctfice ifentfcatvt fella gara (CIG ); 

TENUTO CONTO che l’affamentt in tggett fà lutgt af una transazitne stggeta agli tbblighi fi
tracciabilità  fei fussi fnanziari  previst falla legge fel 13 agtstt 2010, n. 136
(«Piant stratrfinarit ctntrt le mafe, ntnché felega al Gtvernt in materia fi
ntrmatva antmafa») e fal D.L. fel 12 ntvembre 2010, n. 187 («Misure urgent
in  materia  fi  sicurezza»),  ctnverttt  ctn  mtfifcazitni  falla  legge  fel  17
ficembre  2010,  n.  217,  e  relatve  mtfifche,  integrazitni  e  prtvvefiment fi
atuazitne, per cui si   prtcefutt a richiefere il seguente Ctfice Ifentfcatvt fi
Gara (CIG);

nell’tsservanza felle fisptsizitni fi cui alla legge fel 6 ntvembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»

DETERMINA

Per i mttvi espressi nella premessa, che si intenftnt integralmente richiamat:

 fi auttrizzare,  ai sensi  fell’art.  36, ctmma 2, let. a) fel  D.Lgs. 50/2016, l’affamentt firett, fei  servizi
avent af tggett  “Acquistt  materiale  tecnict specialistct ntn  sanitarit” all’tperattre  ectntmict Leroy
Merlin, ptssesst fei requisit fi caratere generale prtftt risptnfent alle esigenze e ctngruità fei prezzi;

 per un imptrtt ctmplessivt felle prestazitni pari af  €. 161,00 inclusa IVA;

 fi auttrizzare la spesa ctmplessiva €. 161,00 IVA inclusa fa imputare:  A03 Difatca fell’esercizit
fnanziarit 2019;

 fi ntminare la Prtf.ssa Anttnella Maria Vilella quale Resptnsabile Unict fel Prtcefimentt, ai sensi
fell’art.  31 fel D.Lgs. 50/2016 e quale Direttre fell’Esecuzitne, ai sensi fegli  art. 101 e 111 fel
D.Lgs. 50/2016 e fel D.M. 49/2018;

 Di auttrizzare il Direttre fei Servizi Generali ef Amministratvi all’imputazitne fella spesa fi 

              € 161,00 IVA inclusa fi cui alla presente fetermina, al relatvt capittlt fi bilancit e all’emissitne fel

        manfatt fi pagamentt fei giustfcatvi richiest

 che il presente prtvvefimentt sarà pubblicatt sul sitt internet fell’Isttuzitne Sctlastca ai sensi fella
ntrmatva sulla trasparenza.

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 Prtf.ssa Anttnella Maria Vilella

3
Firmato digitalmente da VILELLA ANTONELLA MARIA


	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK
	VIA MATTEOTTI, 3 – 20090 ASSAGO (MI)
	Tel. 02/4880007-02/4880004
	E-mail MIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT - C. F.: 97067950150 C. M.: MIIC886007

		2019-11-28T12:48:06+0100
	VILELLA ANTONELLA MARIA




